

## دور دوم مذاکرات سازش امروز در "شرم‌الشیخ" آغاز می‌شود



دور دوم مذاکرات سازش میان تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی در سایه اختلافات شدید و نیز بدون حضور نمایندگان واقعی ملت فلسطین امروز در "شرم‌الشیخ" با حضور وزیر خارجه آمریکا آغاز می‌شود...

دور دوم مذاکرات سازش میان تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی در سایه اختلافات شدید و نیز بدون حضور نمایندگان واقعی ملت فلسطین امروز در "شرم‌الشیخ" با حضور وزیر خارجه آمریکا آغاز می‌شود. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، در سایه اختلاف شدید موجود، دور دوم مذاکرات سازش میان تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی امروز در "شرم‌الشیخ" برگزار می‌شود. بر اساس این گزارش، مهمترین اختلاف موجود میان دو طرف درباره شهرک‌سازی است که مهلت توقف موقت آن تا 26 سپتامبر بوده و رژیم صهیونیستی از مدتها پیش خود را برای تداوم شهرک‌سازی پس از این مهلت آماده کرده است اما تشکیلات خودگردان فلسطین تنها به شرط توقف این شهرک‌سازی وارد این دور از مذاکرات سازش شده است. بر اساس این گزارش، در دور دوم مذاکرات سازش، "هیلاری کلینتون" وزیر خارجه آمریکا نیز حضور خواهد داشت و بر مذاکرات دو هیئت مذاکره کننده فلسطینی و اسرائیلی به ریاست "محمود عباس" و "بنیامین نتانیاها" نظارت خواهد کرد. عباس در دور جدید مذاکرات سازش با موضع واحد سازمان آزادی‌بخش فلسطین مبنی بر ضرورت تمدید دوره توقف شهرک‌سازی حاضر شده و اعلام کرده است که از این درخواست عقب‌نشینی نخواهد کرد. از سوی دیگر نتانیاها نیز یکشنبه اعلام کرد که این دوره را تمدید و شهرک‌سازی را متوقف نخواهد کرد. ضمن اینکه به اجرای طرح ساخت هزاران واحد مسکونی در شهرک‌ها نیز مبادرت نخواهد ورزید. در سایه این اختلافات، رهبری تشکیلات خودگردان فلسطین امیدوار است که واشنگتن همپیمان اسرائیلی خود را متقاعد کند که توقف شهرک‌سازی را تمدید کند زیرا در غیر این صورت این دور از مذاکرات سازش نیز مانند مذاکرات پیشین ناکام خواهد ماند و هیچ دستاورد عملی نخواهد داشت. از سوی دیگر عضو هیئت مذاکره تشکیلات خودگردان اعلام کرد که دور دوم نشست مذاکرات مستقیم سازش در شرم‌الشیخ به بررسی موضوع "مرزها و امنیت" خواهد پرداخت. "نبیل شعث" در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی "الجزیره" تاکید کرد که موضوع برسمیت شناختن "دولت یهودی" هرگز در نشست شرم‌الشیخ بررسی نخواهد شد و در این نشست به موضوع "مرزها و امنیت" پرداخته خواهد شد. وی همچنین گفت که رهبران فلسطینی با برسمیت شناختن یهودیت اسرائیل و پرداختن به این موضوع در مذاکرات مستقیم مخالف هستند. وی تصریح کرد: هدف اسرائیل از اعتراف فلسطینیان به یهودیت اسرائیل زیرپا گذاشتن حقوق بیش از یک میلیون و نیم فلسطینی ساکن اراضی اشغالی سال 1948 است که دارای تابعیت اسرائیلی هستند. شعث همچنین بر ضرورت توقف شهرک‌سازی در اراضی فلسطینی با هدف ادامه مذاکرات مستقیم تاکید کرد. در همین رابطه "صائب عریقات" مذاکره‌کننده ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در گفت‌وگو با روزنامه "الحیات" تاکید کرد که اسرائیل حق ندارد از فلسطینیان بخواهد که "دولت یهودی" را برسمیت بشناسند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر در نشست هفتگی کابینه این رژیم بر به رسمیت شناختن "دولت یهودی" از سوی فلسطینیان تاکید کرده بود.